- ٢٤- المحصفى، ٢٣١/٢، ٢٣٢.
- ٢٨- الموافقات، ٩٦/٣.
- ٢٩- ولي الله دهلوي، حجة الله البالغة، دار التراث القاهرة، ١٣٥٥هـ/١، ١٣٤.
- ٣٠-٣٨ الموافقات، ٣٠٣/٣، ٢٩٩، ٣٠٤، ٩٤، ٩٨، ٩٨، ٩٩، ٩٩، ١٠٣، ١٦٤، ١٦٤.

- ۳۹۔ ایضاً، ۳/۱۶۷، محمد سلام مدکور، الاجتهاد فی التشريع الاسلامی، دارالنهضة العربیة، ۱۴۰۳ھ/۱۹۸۳ء، ص ۳۶۔
- ۴۰۔ ۴۳۔ الموافقات، ۳/۱۰۵، ۲/۱۰۲، ۳/۱۰۷، ۱/۲۹ (حاشیہ)
- ۴۴۔ محمد ابوزہرہ، اصول الفقہ، دارالفکر العربی، ص ۳۸۶۔
- ۴۵۔ کشف الاسرار، ۳/۲۷ وما بعد۔
- ۴۶۔ ابو الحسن شاطبی، الاعتصام، دارالمعرفة بیروت، ۱۴۰۲ھ/۱۹۸۲ء، ۲/۲۹۳۔
- ۴۷۔ الاجتهاد فی التشریح الاسلامی، ص ۱۱۲۔
- ۴۸۔ کشف الاسرار، ۳/۲۷۔
- ۴۹۔ الموافقات، ۳/۱۱۸، حاشیہ میں استاذ دراز کا اضافہ: کاسباب النزول و مواقع الاجماع
- ۵۰۔ ۵۴۔ الموافقات، ۳/۱۱۸، ۱۰۷، ۱۰۷، ۱۰۵، ۱۱۸، (حاشیہ)، ۱۱۳۔
- ۵۵۔ ابوالعباس شہاب الدین قرافی، شرح تنقیح الفصول فی اختصار المحصول فی الاصول، تحقیق: طہ عبدالرؤف سہد، طبع دوم، مکتبۃ کلیات الازہریہ القاہرہ، ۱۴۱۳ھ/۱۹۹۳ء، ص ۳۳۹
- ۵۶۔ الموافقات، ۳/۱۱۳۔
- ۵۷۔ الاعتصام، ۱/۳۸۔
- ۵۸۔ ۶۳۔ الموافقات، ۳/۱۱۷، ۳۳۳، ۲/۸۲، ۶۹، ۹۶، ۸۲۔
- ۶۴۔ ۶۵۔ الاعتصام، ۲/۲۹۳، ۲۹۳، ۲۹۷۔
- ۶۶۔ ۶۸۔ الموافقات، ۳/۱۱۵، ۱۱۵، ۱۱۸۔
- ۶۹۔ المستصفی، ۲/۳۵۱-۳۵۲۔
- ۷۰۔ اصول الفقہ، ص ۳۸۰۔
- ۷۱۔ ۷۲۔ الموافقات، ۳/۱۱۶، ۱۱۷، ۱۱۸۔
- ۷۳۔